
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 26 DEL 10/01/2020

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE

OGGETTO:  APPLICAZIONE  DELLE  SANZIONI  DISCIPLINARI  PER  VIOLAZIONI 
ALLE  DISPOSIZIONI  IN  MATERIA  DI  PESCA  SPORTIVA  NELLE  ACQUE  IN 
CONCESSIONE

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione del Consiglio provinciale n. 103 del 24 novembre 2009, con 
la  quale  sono state  individuate le  acque da affidare  in  concessione  per  la  gestione  della  pesca 
sportiva e dilettantistica, erano state previste delle sanzioni disciplinari a carico dei pescatori che 
avessero violato le leggi, i regolamenti e i Piani di miglioramento della pesca;

Dato  atto  che  tali  sanzioni  disciplinari,  senza  pregiudicare  le  sanzioni  penali  ed 
amministrative previste dalle leggi vigenti, consistono nella preclusione dell’esercizio della pesca, 
da applicarsi nei casi specificatamente elencati nell’allegato 2 alla citata delibera, per un periodo di 
tempo variabile da 15 giorni all’intera stagione di pesca a seconda della gravità della trasgressione, 
a  far  data  dall’apertura  della  stagione  di  pesca  successiva  al  definitivo  accertamento  della 
violazione. 

Considerato che l’art. 2 della legge regionale 7 agosto 2018, n. 30 dispone la proroga della 
durata delle concessioni per l’esercizio della pesca sportiva e dilettantistica fino alla data del 31 
dicembre  2020,  prevedendo altresì  che nel  periodo di  proroga restino  in  vigore  le  disposizioni 
riportate nei disciplinari di concessione; 

Visto, inoltre, l’art. 7 della citata legge regionale 7 agosto 2018, n. 30, che delega ai Comuni 
le  funzioni  inerenti  l’applicazione  delle  sanzioni  amministrative  per  le  violazioni  in  materia  di 
caccia e pesca nelle acque interne accertate nel loro territorio, trova concreta applicazione a far data  
dal primo ottobre 2019 e che fino a tale data il procedimento sanzionatorio è di competenza della 
Provincia; 

Ritenuto  pertanto  di  dover  provvedere  all’applicazione  delle  sanzioni  disciplinari  per  le 
violazioni amministrative definitivamente accertate e contestate fino al 30 settembre 2019, a tutti i 
trasgressori,  nelle misure indicate nella tabella allegata  al  presente atto,  che viene sottratta  alla 
pubblicazione per tutelare il diritto alla riservatezza dei trasgressori; 

copia informatica per consultazione



Dato atto che ai  trasgressori cui è stata notificata ordinanza ingiunzione di pagamento a 
firma  del  dirigete  il  settore  Caccia  e  Pesca  per  le  violazioni  amministrative  definitivamente 
accertate  e  contestate  fino  al  30 settembre  2019,  è  stata  comunicata  anche l’applicazione della 
sanzione disciplinare; 

Dato  atto  di  dover  incaricare  il  Comandante  della  Polizia  Provinciale  alle  successive 
comunicazioni ai trasgressori, al fine di garantire il diritto degli interessati a proporre ricorso entro 
30  giorni  dalla  notifica  del  presente  provvedimento,  nonchè  ai  Presidenti  delle  associazioni 
concessionarie per le incombenze del caso; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, i provvedimenti disciplinari a carico 
dei pescatori che avessero violato le leggi, i regolamenti e i Piani di miglioramento della 
pesca nell’anno 2019, come da tabella allegata;  

2. di dare atto che la tabella allegata al presente atto è sottratta alla pubblicazione per tutelare il  
diritto alla riservatezza dei trasgressori;

3. di  incaricare  il  Comandante  della  Polizia  Provinciale  alla  comunicazione,  a  ciascun 
interessato, dell’adozione del presente provvedimento;  

4. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 10/01/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Meggiolaro Claudio

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 26 DEL 10/01/2020

Servizio  POLIZIA PROVINCIALE
Proposta N° 13 / 2020

OGGETTO:  APPLICAZIONE  DELLE  SANZIONI  DISCIPLINARI  PER  VIOLAZIONI 
ALLE  DISPOSIZIONI  IN  MATERIA  DI  PESCA  SPORTIVA  NELLE  ACQUE  IN 
CONCESSIONE

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 10/01/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


